
Vaststellen van een wijziging van de Verordening Huisaansluitingen

Afvalwater Amsterdam 2012

Afdeling 3A

Nummer 77/195

Publicatiedatum 14 maart 2014

Agendapunt 46

Datum besluit B&W 21 januari 2014

Onderwerp

Vaststellen van een wijziging van de Verordening Huisaansluitingen Afvalwater Amsterdam 2012

De gemeenteraad van Amsterdam

Gezien de voordracht van burgemeester en wethouders van 21 januari 2014 (Gemeenteblad afd. 1, nr.

195);

Gelet op de artikelen 216 en 229 van de Gemeentewet,

Besluit:

I.de Verordening Huisaansluitingen Afvalwater Amsterdam 2012, vastgesteld bij zijn besluit van 21

december 2011 (Gemeenteblad 2011, afdeling 3A,

nummer 281/1222) en laatstelijk gewijzigd bij zijn besluit van 19 december

2012 (Gemeenteblad 2012, afdeling 3A, nummer 203/1094) te wijzigen als volgt:

de Tabel 2013 behorende bij de Verordening Huisaansluitingen Afvalwater Amsterdam 2012 wordt

vervangen door de bij dit besluit behorende Tabel 2014;

II.te bepalen, dat het onder I gestelde in werking treedt met ingang van de eerste dag na die van de

bekendmaking, met als datum van ingang van wijziging 1 april 2014.

Aldus besloten door de gemeenteraad voornoemd

in zijn vergadering op 12 maart 2014.

De voorzitter

mr. E.E. van der Laan

De raadsgriffier

mr. M. Pe

Tabel 2014 die hoort bij de Verordening Huisaansluitingen Afvalwater Amsterdam 2012

3 april 2014Gemeenteblad 2014 nr. 186441

Nr. 18644

GEMEENTEBLAD 3 april

2014

Officiële uitgave van gemeente Amsterdam.



Datum inwerkingtreding 1 april 2014

Nr.Omschrijving Tarief

1 Aanleg van huisaansluitingen afvalwater

Voor het aanleggen van een huisaansluiting afvalwater tot en met 160 mm in openbare, toegankelijke

gemeentegrond gelden de volgende tarieven:

1.1 1 aansluiting in bestrating € 2.442,70

1.2 2-3 aansluitingen in bestrating € 1.926,26 per aansluiting

1.3 meer dan 3 aansluitingen in bestrating € 1.622,96 per aansluiting

1.4 1-7 aansluitingen in zand € 577,52 per aansluiting

1.5 meer dan 7 aansluitingen in zand. € 516,43 per aansluiting

1.6 De gemeente zal geen aanslag opleggen voor onderhoud of herstel van een huisaansluiting afval-

water als dat binnen een jaar na de aanleg plaatsvindt en het niet veroorzaakt is door verwijtbaar

gedrag van de gebruiker.

2 Verwijderen van huisaansluitingen afvalwater

Voor het verwijderen van een huisaansluiting afvalwater tot en met 160 mm uit openbare, toegankelijke

gemeentegrond gelden de volgende tarieven:

2.1 1 aansluiting in bestrating € 2.266,43

2.2 2-3 aansluitingen in bestrating € 1.788,47 per aansluiting

2.3 meer dan 3 aansluitingen in bestrating € 1.484,59 per aansluiting

2.4 1-7 aansluitingen in zand € 458,69 per aansluiting

2.5 meer dan 7 aansluitingen in zand. € 403,95 per aansluiting

3 Verwijderen van huisaansluitingen afvalwater als deze binnen de werkgrens liggen van de aan te

leggen huisaansluitingen afvalwater

Voor het verwijderen van een huisaansluiting afvalwater tot en met 160 mm uit openbare, toegankelijke

gemeentegrond gelden de volgende tarieven indien deze werkzaamheden binnen de werkgrens liggen

van de aan te leggen huisaansluitingen afvalwater:

3.1 1 aansluiting in bestrating € 1.328,52

3.2 meer dan 1 aansluiting in bestrating € 1.177,99 per aansluiting

3.3 1 en meer aansluitingen in zand. € 340,34 per aansluiting

4 Nadere bepalingen bij de tarieven van de aanleg of verwijdering van huisaansluitingen afvalwater,

zoals omschreven in de nummers 1 t/m

3 en ter zake van aanpassing van huisaansluitingen afvalwater

4.1 In de tarieven zijn ingezette uren en materialen begrepen alsmede, indien van toepassing, het op-

breken en herstel van maaiveldbedekking, bodemonderzoek en vergunningen.

4.2 Per werk – of per dag bij projecten met een langere doorlooptijd dan één dag – wordt een aanvangs-

tarief van € 88,50 in rekening gebracht. € 88,50

4.3 Op basis van een vooraf overeengekomen kostenopgave zullen meerkosten in rekening worden

gebracht als de huisaansluiting afvalwater:

4.3.1 langer is dan 15 meter

4.3.2 met de onderkant van de buisleiding ter plaatse van de erfscheiding dieper ligt dan 0,50 meter

onder het maaiveld

4.3.3 in sierbestrating ligt

4.3.4 in bestrating ligt die nog geen 5 jaar oud is.

3 april 2014Gemeenteblad 2014 nr. 186442



4.4 Het werkelijk aantal aangelegde of verwijderde huisaansluitingen afvalwater en niet het geplande

aantal is bepalend voor het tarief per aansluiting.

4.5 Als een aanvraag voor de aanleg of verwijdering van een huisaansluiting afvalwater wordt ingetrok-

ken zullen de gemaakte voorbereidingskosten in rekening worden gebracht.

4.6 Op verzoek van de opdrachtgever of diens gemachtigde kan Waternet indien er sprake is van een

vooraf niet aangekondigde belemmering om geplande werkzaamheden uit te voeren, wachten. In

dat geval brengt Waternet de wachturen in rekening bij de opdrachtgever. Per half uur bedraagt

het tarief. € 94,18

4.7 Huisaansluitingen van minder dan 3 meter lang worden afgerekend op basis van werkelijke kosten.

De aanvrager ontvangt vooraf hiervan een kostenopgave.

5 Ontstoppen, onderzoeken en inspecteren van een huisaansluiting afvalwater

5.1 Voor het ontstoppen of onderzoeken van een huisaansluiting afvalwater in openbare, toegankelijke

gemeentegrond gelden de volgende tarieven:

5.1.1 zonder opbreken van maaiveldbedekking € 143,98

5.1.2 met opbreken van maaiveldbedekking € 238,55

5.2 Voor het inspecteren van een huisaansluiting afvalwater in openbare, toegankelijke gemeentegrond

gelden de volgende tarieven:

5.2.1 met gebruik van een camera, zonder opbreken van maaiveldbedekking € 187,66

5.2.2 met gebruik van een camera en met opbreken van maaiveldbedekking € 263,12

5.3 Per werk of per dag bij projecten met een langere doorlooptijd dan één dag wordt een aanvangstarief

in rekening gebracht van € 88,50

5.4 Voor werkzaamheden die buiten kantooruren moeten worden uitgevoerd worden per werk de vol-

gende eenmalige toeslagen in rekening gebracht:

5.4.1 maandag tot en met vrijdag van 18.00 tot 24.00 uur € 88,50

5.4.2 maandag tot en met vrijdag van 00.00 tot 07.00 uur de volgende dag, als ook op zaterdag van

07.00 tot 24.00 uur € 132,75

5.4.3 zondag, of een daarmee gelijkgestelde dag, van 00.00 tot 07.00 de volgende dag € 177,00

5.5 met een zondag zijn gelijk gesteld: Nieuwjaarsdag, Tweede Paasdag, Koninginnedag, Hemelvaartsdag,

Tweede Pinksterdag, Eerste en Tweede Kerstdag.

3 april 2014Gemeenteblad 2014 nr. 186443


